
IDENT/MG 
 

Copia 
 

Comune di Valle San Nicolao 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 

 
OGGETTO: 
1° VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2024/2026  (art. 175 comma 4 del D.Lgs 267/2000). RATIFICA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 IN DATA 
23/02/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di aprile alle ore diciannove e minuti zero nella sala delle 

adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  
in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale.Alla trattazione del presente punto risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. CERRONE MARICA ELENA - Sindaco Sì 
2. MINATO ANNA - Vice Sindaco Sì 
3. CAUCINO MARINELLA - Consigliere Sì 
4. LIMITI GRAZIA - Consigliere Sì 
5. CLERICO CATIA - Consigliere Sì 
6. FRANZOI GIANLUCA - Consigliere Sì 
7. ZAFFALON LORIS - Consigliere Sì 
8. ANGELINO MACCHINA OMAR - Assessore Sì 
9. SCHIAVON DANIELA - Consigliere Sì 
10. TONIOLO IVANO - Consigliere Sì 
11. BORDIGNON GUIDO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Tra gli assenti sono giustificati i Sigg.:  
Assenti non giustificati: 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, e di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale  Franceschina 

dr. Daniele . 
 Ciò posto,  la Sig.ra Cerrone Marica Elena, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciutala la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato all’oggetto. 
 
 



 

 

 

Ed espone le seguente proposta di deliberazione: 
 

 
OGGETTO: 
1° VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026  (art. 175 comma 4 
del D.Lgs 267/2000). RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 IN DATA 
23/02/2024 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso il seguente parere tecnico e contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

PARERE: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Speranza rag. Laura 

 

************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione  
(DUP) relativa al periodo 2024/2026; 
 
PREMESSO altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 19/12/2023, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto 
in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs 118/2011; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in data 23/0272024 con la quale sono state 
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2024/2026, 
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 

 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

 

PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in 
data 23/0272024, avente ad oggetto: “1° Variazione al Bilancio di previsione finanziario  
2024/2026 (art. 175 comma 4 del D. Lgs 267/2000) con applicazione di nuove entrate”; 

 



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con 
D. Lgs 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241  

VISTA il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33  

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Con voti favorevoli n. 8, contrari zero, astenuti n° 3 (Bordignon, Schiavon e Toniolo),resi per 
appello nominale. 

 

DELIBERA 

 

1. DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs n. 267/2000, la deliberazione 
di Giunta Comunale n. 14 in data 23/0272024 avente ad oggetto: “1° Variazione al Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 4, del D.lgs n. 267/2000)con applicazione di 
nuove entrate”. 

 

2. DI DARE ATTO CHE, come stabilito dagli artt. 29 e 41 del D.lgs 02.07.2010, n. 104 e 
s.m.i., avverso la presente deliberazione, chiunque vi abbia interesse, può presentare ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla sua pubblicazione all’albo 
pretorio, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica – ai sensi degli artt. 8 e 
seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e s.m.i. – entro 120 giorni dalla sua pubblicazione all’albo 
pretorio. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

stante l’urgenza legata ai termini di approvazione del bilancio iscritto all’ordine del giorno della 
presente seduta, con voti favorevoli n. 8, contrari zero, astenuti n° 3 (Bordignon, Schiavon e 
Toniolo),resi per appello nominale, in forma palese e per alzata di mano, il Consiglio Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
TUEL 267/2000. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Cerrone Marica Elena 

                     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Franceschina dr. Daniele 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N°R.P. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal  
24/07/2024                        al   08/08/2024                                 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Valle San Nicolao, lì 24/07/2024 Il Messo Comunale 

________________________  
 

_____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio senza 
riportare, entro 10 giorni dall’affissione, denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva 
ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. L.gvo 18-08-2000 n. 267, il                         . 
 
Valle San Nicolao, lì ___________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


